Termine der Wellier Vereine fiir das Jahr 2026

Januar
11.01.26

10.-11.01.26

13.01.26
17.01.26

30.01.26

Februar
07.-13.02.26

06.+20.02.26
12.02.26
15.02.26
28.02.26

Marz
06.03.26

07.03.26
14.03.26
21.03.26
22.03.26
25.03.26
28.03.26

April
02.04.26

03.04.26
04.04.26
11.04.26

Mai
01.05.26

28.05.26
04.05.26
14.05.26
23.05.26
25.05.26

Winterwanderung FEUERWEHR
TV Wellie Soccer-Cup in der Sporthalle Steyerberg
TURNVEREIN
Neujahrsempfang in Steyerberg
Preisdoppelkopfturnier FEUERWEHR&
KAMERADSCHAFTVEREINIGUNG
Jahreshauptversammlung DORFGEMEINSCHAFT
Ski-Freizeit im Oberharz TURNVEREIN
Vereinsmeisterschaften KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
Ortsratssitzung

Faschingspredigt 11 Uhr St. Laurentius Kirche Liebenau

BoBeltour DORFGEMEINSCHAFFT
Jahreshauptversammlung KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
BoBeltour FEUERWEHR
1. Annahme Osterfeuer FEUERWEHR
2. Annahme Osterfeuer FEUERWEHR
Gottesdienst in Wellie KIRCHE
Osterfriihstiick TURNVEREIN
3. Annahme Osterfeuer FEUERWEHR
Kegel-Spartenversammlung TURNVEREIN
Schlagball

Osterfeuer FEUERWEHR
Umweltaktion, 9:00 Uhr FEUERWEHR&DORFGEMEINSCHAFT

Heckenstationeroffnung mit Sportabzeichenverleihungen

TURNVEREIN
Ortsratssitzung
Blutspende FEUERWEHR
Wandertag der Kegelsparte TURNVEREIN
Pfingst-Boule-Turnier DORFGEMEINSCHAFT

Festgottesdienst im Scheunenviertel KIRCHE



Termine der Wellier Vereine fiir das Jahr 2026

Juni
13.06.26 Matjesessen FEUERWEHR
27.06.26 KonigsschieBen KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
28.06.26 Tauffest am Wellier Kolk KIRCHE
Juli
03.-05.07.26 Sportfest TURNVEREIN
18.07.26 Fahrradtour FEUERWEHR
25.07.26 Ferienspaflaktion FEUERWEHR&JUGENDFEUERWEHR STEYERBERG
August
03.08.26 Blutspenden FEUERWEHR
21.08.26 Vorstellung Landratskandidaten in Steyerberg
27.08.26 letzte Sitzung des jetzigen Ortsrates
September
13.09.26 Kommunalwahl
Oktober
03.-04.10.26 Wellier Kirmes
17.10.26 Pokalschief3en KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
November
04.11.26 Laternenumzug FEUERWEHR
13.11.26  Jahreshauptversammlung TURNVEREIN
14.11.26  Vereinsmeisterschaft Kegelsparte TURNVEREIN
15.11.26 Volkstrauertag 10:00 Uhr Kirche
19.11.26 konstituierende Ortsratssitzung
21.11.26 Jahreshauptversammlung FEUERWEHR
25.11.26 adventlicher Nachmittag TURNVEREIN
Dezember
01.12.26 Start Offene Adventstiir FEUERWEHR
12.12.26 Weihnachtsfest FEUERWEHR
24.12.26 Vesper in der Kapelle KIRCHE

Ingoornkieken wird auch 2026 wieder stattfinden.
Die Termine werden die Wellier und Steyerberger GiirtnerInnen rechtzeitig
bekanntgeben.

Weitere Infos jederzeit unter: www.dorfgemeinschaft-wellie.de




