



# Termine der Wellier Vereine für das Jahr 2026

## **Januar**

11.01.26	Winterwanderung	FEUERWEHR
<b>10.-11.01.26</b>	<b>TV Wellie Soccer-Cup in der Sporthalle Steyerberg</b>	<b>TURNVEREIN</b>
13.01.26	Neujahrsempfang in Steyerberg	
17.01.26	Preisdoppelkopfturnier	FEUERWEHR& KAMERADSCHAFTVEREINIGUNG
30.01.26	Jahreshauptversammlung	DORFGEMEINSCHAFT

## **Februar**

<b>07.-13.02.26</b>	<b>Ski-Freizeit im Oberharz</b>	<b>TURNVEREIN</b>
06.+20.02.26	Vereinsmeisterschaften	KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
12.02.26	Ortsratssitzung	
15.02.26	Faschingspredigt 11 Uhr St. Laurentius Kirche Liebenau	
28.02.26	Boßeltour	DORFGEMEINSCHAFT

## **März**

06.03.26	Jahreshauptversammlung	KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
07.03.26	Boßeltour	FEUERWEHR
14.03.26	1. Annahme Osterfeuer	FEUERWEHR
21.03.26	2. Annahme Osterfeuer	FEUERWEHR
22.03.26	Gottesdienst in Wellie	KIRCHE
25.03.26	Osterfrühstück	TURNVEREIN
28.03.26	3. Annahme Osterfeuer	FEUERWEHR

## **April**

02.04.26	Kegel-Spartenversammlung	TURNVEREIN
<b>03.04.26</b>	<b>Schlagball</b>	
<b>04.04.26</b>	<b>Osterfeuer</b>	FEUERWEHR
<b>11.04.26</b>	<b>Umweltaktion, 9:00 Uhr</b>	FEUERWEHR&DORFGEMEINSCHAFT

## **Mai**

<b>01.05.26</b>	<b>Heckenstationeröffnung mit Sportabzeichenverleihungen</b>	<b>TURNVEREIN</b>
<b>28.05.26</b>	<b>Ortsratssitzung</b>	
<b>04.05.26</b>	<b>Blutspende</b>	FEUERWEHR
14.05.26	Wandertag der Kegelsparte	TURNVEREIN
<b>23.05.26</b>	<b>Pfingst-Boule-Turnier</b>	DORFGEMEINSCHAFT
<b>25.05.26</b>	<b>Festgottesdienst im Scheunenviertel</b>	KIRCHE



# Termine der Wellier Vereine für das Jahr 2026

## Juni

<b>13.06.26</b>	<b>Matjesessen</b>	<b>FEUERWEHR</b>
27.06.26	Königsschießen	KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG
<b>28.06.26</b>	<b>Tauffest am Wellier Kolk</b>	<b>KIRCHE</b>

## Juli

<b>03.-05.07.26</b>	<b>Sportfest</b>	<b>TURNVEREIN</b>
18.07.26	Fahrradtour	FEUERWEHR
<b>25.07.26</b>	<b>Ferienspaßaktion</b>	<b>FEUERWEHR&amp;JUGENDFEUERWEHR STEYERBERG</b>

## August

<b>03.08.26</b>	<b>Blutspenden</b>	<b>FEUERWEHR</b>
<b>21.08.26</b>	<b>Vorstellung Landratskandidaten in Steyerberg</b>	
<b>27.08.26</b>	<b>letzte Sitzung des jetzigen Ortsrates</b>	

## September

<b>13.09.26</b>	<b>Kommunalwahl</b>
-----------------	---------------------

## Oktober

### **03.-04.10.26 Wellier Kirmes**

<b>17.10.26</b>	<b>Pokalschießen</b>	<b>KAMERADSCHAFTSVEREINIGUNG</b>
-----------------	----------------------	----------------------------------

## November

<b>04.11.26</b>	<b>Laternenumzug</b>	<b>FEUERWEHR</b>
13.11.26	Jahreshauptversammlung	TURNVEREIN
14.11.26	Vereinsmeisterschaft Kegelsparte	TURNVEREIN
<b>15.11.26</b>	<b>Volkstrauertag 10:00 Uhr Kirche</b>	
<b>19.11.26</b>	<b>konstituierende Ortsratssitzung</b>	
21.11.26	Jahreshauptversammlung	FEUERWEHR
<b>25.11.26</b>	<b>adventlicher Nachmittag</b>	TURNVEREIN

## Dezember

<b>01.12.26</b>	<b>Start Offene Adventstür</b>	<b>FEUERWEHR</b>
<b>12.12.26</b>	<b>Weihnachtsfest</b>	<b>FEUERWEHR</b>
<b>24.12.26</b>	<b>Vesper in der Kapelle</b>	<b>KIRCHE</b>

**Ingoornkieken wird auch 2026 wieder stattfinden.**

**Die Termine werden die Wellier und Steyerberger GärtnerInnen rechtzeitig bekanntgeben.**

**Weitere Infos jederzeit unter: [www.dorfgemeinschaft-wellie.de](http://www.dorfgemeinschaft-wellie.de)**